
Absage Schülerpraktikum  

Aufgrund der aktuell besonderen Situation erlässt das MBJS folgende Regelung, 

abweichend von den Regelungen zur BStO, im Zusammenhang mit dem 

Schülerbetriebspraktikum: 

„Im 1. Quartal 2021 finden keine Schülerbetriebspraktika gemäß Nummer  
16 Absatz 1 VV BStO statt. 
In diesem Zusammenhang geplante Schülerbetriebspraktika sind abzusagen.“  
(Schreiben des MBJS an die SA und SL vom 06. Januar 2021) 
 
Daher müssen wir leider auch unser Schülerbetriebspraktikum zunächst absagen. 
 
 
Dr. Hainich-Doepner 
Schulleiterin  


